
Oggetto: affidamento del servizio di attività archivistiche di identificazione e segnalazione 
della documentazione da proporre per lo scarto

Il Direttore Generale

- Considerato che Innovhub SSI S.r.l. tramite l’Area Facility Management necessita di 
acquisire un servizio di rilievo archivistico di documentazione collocata presso le sedi di 
via Colombo 79 e via Colombo 83 al fine di produrre una progressiva identificazione e 
segnalazione complessiva della documentazione da inserire in una proposta di scarto; 

- Considerato che non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del d. lgs. 36/2023 e s.m.i. (di seguito Codice 
dei contratti pubblici) perché trattasi di acquisto di importo inferiore alla soglia di
€ 140.000,00 di cui all’art. 50, comma 1, lett. b);

- Accertato che non sussiste un interesse transfrontaliero certo;

- Considerato che l’art. 50, co. 1 lettera b del Codice dei contratti pubblici stabilisce che per 
gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, si debba 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

- Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie europee di Innovhub SSI S.r.l. approvato con Determina dell’Amministratore 
Unico n. 95 dell’01/12/2023, di seguito il Regolamento;

- Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 15 del Codice dei contratti pubblici e in conformità al 
sopra menzionato Regolamento, Responsabile Unico di Progetto del presente affidamento 
è il Responsabile dell’Area Facility Management, Arch. Giovanni Pellegrinelli;

- Tenuto conto che i compiti del direttore dell’esecuzione sono svolti dal RUP ai sensi 
dell'art. 114, comma 7, del Codice dei contratti pubblici in quanto il presente affidamento 
non presenta i caratteri di particolare importanza di cui all'art. 114, come meglio individuati 
dall'Allegato II.14 dello stesso Codice, e non rientra nelle categorie individuate dal predetto 
Allegato;

- Considerato che l’istruttoria informale del RUP, finalizzata all’individuazione 
dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, è stata svolta tramite interpello di più operatori 
economici; 

- Considerato che, conformemente all’obbligo di digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei 
contratti di cui agli artt. 19 e ss. del Codice dei contratti pubblici, l’interpello di più 

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 3

Determina N. 24/2024 del 28/03/2024



operatori economici è stato svolto sulla piattaforma di e-procurement Acquisti telematici 
per la gestione degli elenchi informatizzati e delle gare telematiche di Innovhub (di seguito 
“piattaforma Acquisti Telematici”) tramite procedura n° 80 mediante la quale è stata 
inviata richiesta di preventivo agli operatori economici qui di seguito riportati: 

 IC OUTSOURCING S.C.R.L. CF 04408300285
 OMTRA S.r.l. CF 00892040155
 ALOGIS S.r.l. CF 03288230968

- Dato atto del rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del Codice dei contratti 
pubblici, infatti nessuno degli operatori economici consultati è stato affidatario del 
precedente appalto nella medesima categoria merceologica e nella medesima fascia 
economica così come individuate nel Regolamento;

- Preso atto che entro la scadenza prevista, pur avendo ricevuto richieste di chiarimento a 
cui è stata data prontamente risposta, è pervenuto il solo seguente preventivo:

Operatore 
economico 

Prezzo offerto € Condizioni/note 

IC 
OUTSOURCING 
S.C.R.L.

9.900,00 + IVA Attività di facchinaggio e movimentazione a 
carico di Innovhub; consegna proposta di 
scarto entro 20 settimane dall’inizio 
dell’attività

- Visto che l’offerta risponde adeguatamente alle esigenze sopra esposte;

- Considerato che l’istruttoria sopra descritta, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al 
principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice dei contratti pubblici, ha quindi consentito 
di individuare quale soggetto affidatario l’operatore economico IC OUTSOURCING 
S.C.R.L., codice fiscale e partiva iva 04408300285, con sede legale in Corso Stati Uniti, 
14 – 35127 Padova (PD); 

- considerato che la dichiarazione sostitutiva prodotta dall’operatore economico ha
consentito di individuare quale soggetto affidatario IC OUTSOURCING S.C.R.L., ai sensi 
dell’art. 52 del Codice dei contratti pubblici, ha attestato il possesso dei requisiti di 
partecipazione e che, da quanto dichiarato, non emergono cause di esclusione; 

- Atteso che tale dichiarazione, nei casi di affidamento diretto di importo inferiore ad
€ 40.000,00 è soggetta a verifica a campione; 

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 3

Determina N. 24/2024 del 28/03/2024



- Considerato che dai controlli effettuati mediante consultazione del DURC (documento 
unico di regolarità contributiva), del Casellario informatico tenuto dall’ANAC e della 
visura camerale, non sono emerse criticità in merito al possesso dei requisiti autodichiarati;

- Preso atto della dichiarazione relativa all’individuazione del contratto collettivo applicato; 

- Visto l’art. 3 della l. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto l’art. 18 comma 2 dello Statuto e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018; 

sentito il Controllo di Gestione;

sentita l’Area Amministrazione e Finanza;

D E T E R M I N A

1) di procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. 
b) del Codice dei contratti pubblici, all’operatore economico IC OUTSOURCING 
S.C.R.L., Corso Stati Uniti, 14 35127 Padova (PD), codice fiscale/partiva iva 
04408300285, alle condizioni di cui al preventivo, acquisito in data 28/02/2024 tramite 
piattaforma telematica, che prevede l'importo di € 9.900,00 + IVA. 

Il Direttore Generale
(Attilio Martinetti)

Il Responsabile del procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli 

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 3 di 3

Determina N. 24/2024 del 28/03/2024


		2024-03-28T15:04:38+0100
	ATTILIO MARTINETTI




